12:00:00a
12:00:00a
12:55:00a
01:00:00a
01:00:00a
01:57:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:55:00a
03:00:00a
03:00:00a
03:55:00a
04:00:00a
04:00:00a
04:57.00a
05:00:00a
05:00:00a
05:55:00a
05:58:00a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:19:43a
06:35:01a
06:49:42a
07:00:00a
07:00:00a
07:15:30a
07:23:15a
07:44:45a
07:52:41a
08:00:00a
08:00:00a
08:13:04a
08:30:04a
08:39:22a
08:51:33a
09:00:00a
09:00:00a
09:15:43a
09:39:26a
09:53:11a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:17:55a
10:31:33a
10:45:19a
10:51:32a
11:00:00a
11:00:00a
11:16:42a
11:40:43a
11:51:38a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:07:24p
12:21:22p
12:39:29p

00:00
55:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
55:00
03:00
00:50
00:00
10:00
09:43
15:18
14:41
00:50
00:00
15:30
07:45
21:30
07:56
00:50
00:00
13:04
17:00
09:18
12:11
00:50
00:00
15:43
23:43
13:45
00:50
00:00
03:00
14:55
13:38
13:46
06:13
00:50
00:00
16:42
24:01
10:55
00:50
00:00
03:00
04:24
13:58
18:07
14:43

jueves, 12 de enero de 2023 12A

MUSICA

Identificacion estacion

jueves, 12 de enero de 2023 1AM

NOTAS Y CLAVES

Identificacién estacion

jueves, 12 de enero de 2023 2AM
MUSICA

Identificacién estacion

jueves, 12 de enero de 2023 3AM
MUSICA

Identificacién estacion

jueves, 12 de enero de 2023 4AM

DELTA

Identificacién estacion

jueves, 12 de enero de 2023 5AM
MUSICA

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacién estacion

jueves, 12 de enero de 2023 6AM
~PROGRAMA RTC~

Fantasia op.35 p/arpa

Sonata VI p/2 oboes, fagot y bajo continuo obligado
Selecc. "El maestro de danza inglés", 1651
Identificacion estacion

jueves, 12 de enero de 2023 7AM

Sonata p/laud, violin y cello en Sol May.
Brise de coeur para guitarra y piano
Sinfonia no.1 op.18 en La May.

Suite (arr.de Albert Coates)

Identificacién estacion

jueves, 12 de enero de 2023 8AM

Gran sonata brillante op.102 en re men. p/guitarra y fortepiano
Sinfonia en Re Mayor op.3 no.4

Var. sobre "El carnaval de venecia"
Concierto p/ fl. de pico y org. en Fa May.
Identificacién estacion

jueves, 12 de enero de 2023 9AM
Cuarteto no.11 K.171 en Mi Bem.May
Concierto p/clarinete y org. op.11 en Si Bem.May.
*Rapsodia Eslava op.45 no.3

Identificacién estacion

jueves, 12 de enero de 2023 10A
CAPSULA "ESCRITO CON MUSICA"
Sonata a 3 no.4 (1781) en re men. p/fortepiano, violin y cello
Chacona p/violin, 6rgano y cuerdas (1908)
Concierto a 2 coros no.3 en Fa May.

Los 3 Pintos, obertura (J.Anh.5)
Identificacién estacion

jueves, 12 de enero de 2023 11A

*Sonata en Si Mayor p/arpa

*Serenata p/cuerdas op.6 en Mi Bem.May.
Maometto I, obertura

Identificacién estacion

jueves, 12 de enero de 2023 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata, transc. p/ 2 guitarras

Concierto p/violin y org. op.10 no.1 en Si Bem.May.
Trio p/cornos, 4ta.entrega op.82 no.4
Vieja suite inglesa (1909)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

JUEVES 12 DE ENERO 2023

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

MA - Mafianas

Louis Spohr (1784-1859)
Jan Dismas Zelenka (1679-1745)
John Playford (1623-1686)

MA - Mafianas

Johann Kropfgans (1708-c.1770)
John McLaughlin (1942-)
Maurice Emmanuel (1862-1938)
Henry Purcell (1659-1695)

MA - Mafanas

Anton Diabelli (1781-1858)

Ignaz Holzbauer (1711-1783)

Nicold Paganini (1782-1840)
Giovanni Battista Sammartini (1700-

MA - Mafianas

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Bernhard H. Crusell (1775-1838)
Antonin Dvorak (1841-1904)

MA - Mafanas

Luigi Boccherini (1743-1805)

Ottorino Respighi (1879-1936), basado
George Frideric Handel (1685-1759)
Carl Maria von Weber (1786-1826)

MA - Mafianas

Giovanni Battista Viotti (1755-1824)
Josef Suk (1874-1935)

Gioacchino Rossini (1792-1868)

PR - Programas

José Gallés (1761-1836)
Jean-Marie Leclair (1697-1764)
Antonin Reicha (1770-1836)
Granville Bantock (1868-1946)

Jeremy Barlow

James Lockhart
Barry Wordsworth

Michi Gaigg

Vladimir Spiakov

Osmo Vanska
Kenneth Jean

Marcello Viotti
Christopher Hogwood
Mikhail Pletnev

Claudio Scimone

Simon Standage

Adrian Leaper

Ensamble Zefiro
The Broadside Band
Gpo. Galanterie

Fil. Renana
Filarménica Real

L'Orfeo, orquesta barroca

Virtuosos de MoscU

Cuarteto Talich
Sinfénica Lahti
Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Ensamble clasico Barros

Céamara Inglesa

La Academia de la musica antigua
Nacional Rusa

Camara Orpheus
Filarmonia

Do Pomponio-Martinez Zarate
Collegium Musicum 90

Fil. del Edo. Checoeslovaco

Claudia Antonelli-arpa

John Schneiderman-laid barroco
John McLaughlin-guitarra; Katia Labeque-piano

Sonja Prunnbauer-guitarra; Stanislav Heller-pianoforte

Joshua Bell-violin, Simon Mulligan-Piano
Michala Petri-flauta de pico

Karl Leister-clarinete

Ingolf Turban-violin

(orquest. de G. Mahler)

Claudia Antonelli-arpa

Simon Standage-violin
Zdenek Tylsar,Bedrich Tylsar y Zdenek Divoky-cornos



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

JUEVES 12 DE ENERO 2023

12:54:12p 00:50 Identificacién estacion

01:00:00p 00:00 jueves, 12 de enero de 2023 1PM MA - Mafianas

01:00:00p 14:33 Sonata en Fa May. op.51 p/piano a 4 manos Louis Theodore Gouvy (1819-1898) Yara Taal; Andreas Groethuysen-piano a 4 manos
01:14:33p 24:51 Concierto Caribefio p/flauta y org. Lalo Schifrin (1932-) Lalo Schifrin Sinfonica de Londres Marisa Canales-flauta
01:39:24p 14:20 El hombre de piel de oso, obertura Siegfried Wagner (1869-1930) Werner Andreas Albert  Fil. Estatal Renania-Palatinado

01:53:44p 00:50 Identificacién estacion

02:00:00p 00:00 jueves, 12 de enero de 2023 2PM ME - mediodia

02:00:00p 05:00 CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

02:05:00p 15:47 Suite en la menor p/viola da gamba y bajo cont. Marin Marais (1656-1728) Jonathan Dunford Ensamble "A 2 violas iguales” Jonathan Dunford-viola da gamba
02:20:47p 07:11 Concierto p/violin y org. en Mi bem. may. Johan Helmich Roman (1694-1758) Cémara Orpheus Nils-Erik Sparf-violin
02:27:58p 17:28 Cuarteto no.1 "Sonata Kreutzer" (1923) Leos Janacek (1854-1928) Cuarteto Melos

02:45:26p 09:02 Danzas Hungaras nos.9 ala 12 Johannes Brahms (1833-1897) Walter Weller Filarmonica Real

02:54:28p 00:50 Identificacion estacion

03:00:00p 00:00 jueves, 12 de enero de 2023 3PM ME - mediodia

03:00:00p 14:53 Sonata p/laud en Si Bem.May. Ernst Gottlieb Baron (1696-1760) Pier Luigi Polato-laud
03:14:53p 21:05 Sinfonia en do menor Joseph Martin Kraus (1756-1792) Jiri Malat Cémara Kurpfalesa

03:35:58p 17:43 Khovanscina, frag.sinfonicos (org. Shostakovich) Modest Mussorgsky (1839-1881) James Conlon Filarmonica de Rotterdam

03:53:41p 00:50 Identificacién estacion

04:00:00p 00:00 jueves, 12 de enero de 2023 4PM ME - mediodia

04:00:00p 03:00 CAPSULA "ESCRITO CON MUSICA"

04:03:00p 11:19 Me siento desfallecer, Dios mio (Adriano en Siria) Geminiano Giacomelli (c.1692-1740) René Jacobs Academia de musica antigua de Berlin Vivica Genaux-mezzo soprano
04:14:19p 12:29 Tres nocturnos op.15 para piano Frederic Chopin (1810-1849) Vladimir Feltsman-piano
04:26:48p 18:43 Sinfonia en Mi Bem.May. Carlos Baguer (1768-1808) Gonzal Comellas Céamara Reina Sofia

04:45:31p 08:30 Concierto fugado p/flauta, oboe y cuerd. op.40 no.2 Gustav Holst (1874-1934) Richard Hickox City of London Sinfonia Duke Dobing-flauta/Christopher Hooker-oboe
04:54:01p 00:50 Identificacion estacion

05:00:00p 00:00 jueves, 12 de enero de 2023 5PM TA - Tardes

05:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

05:03:00p 18:12 Sinfonia no.10 op.30 Nikolai Miaskovsky (1881-1950) Michael Halasz Filarmonica Eslovaca

05:21:12p 26:06 Concierto como un divertimento, p/cello y org. Joaquin Rodrigo (1901-1999) Max Bragado Darman  Sinf. de Castillay Ledn Asier Polo-cello
05:47:18p 07:08 Raps.Hungara no.6 (1853) Franz Liszt (1811-1886) Janos Rolla Camara Franz Liszt

05:54:26p 00:50 Identificacién estacion

06:00:00p 00:00 jueves, 12 de enero de 2023 6PM TA - Tardes

06:00:00p 08:54 Canciones de Bilitis Claude Debussy (1862-1918) Nathalie Stutzmann-Alto Catherine Collard-piano
06:08:54p 10:45 Segunda sonata, p/guitarra Eduardo Angulo (1954-) Andrés Liceaga-guitarra
06:19:39p 04:41 Marcha Festiva de Coronacion Piotr llich Chaikovsky (1840-1893) Erich Kunzel Cincinnati Pops

06:24:20p  30:00 ANFITRIONIA OPUS 94

06:54:20p 00:50 Identificacién estacion

07:00:00p 00:00 jueves, 12 de enero de 2023 7PM TA - Tardes

07:00:00p 30:00 ACENTOS

07:30:00p 08:00 Tiento de batalla de 8vo. tono Juan Cabanilles (1644-1712) John Butt-6rgano
07:38:00p 13:12 Cuarteto no.10 en sol men. (1821) Gaetano Donizetti (1797-1848) El Salén Revolucionario

07:51:12p 04:36 Mascarada, obertura Carl Nielsen (1865-1931) Leonard Bernstein Orquesta de Filadelfia

07:55:48p 00:50 Identificacién estacion

08:00:00p 00:00 jueves, 12 de enero de 2023 8PM PR - Programas

08:00:00p 54:00 VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)

08:54:00p 00:50 Identificacién estacion

09:00:00p 00:00 jueves, 12 de enero de 2023 9PM PR - Programas

09:00:00p 57:00 DELTA

09:57:00p 00:50 Identificacién estacion

10:00:00p 00:00 jueves, 12 de enero de 2023 10P PR - Programas

10:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

10:03:00p 00:00 ENCLAVE NOCTURNO

10:03:00p 51:57 *Sinfonia no.1 op.55 en La Bem.May. Edward Elgar (1857-1934) Daniel Baremboim Filarmonica de Londres

10:54:57p 00:50 Identificacién estacion

11:00:00p 00:00 jueves, 12 de enero de 2023 11P NO - Nocturno

11:00:00p 18:32 Motete Dies Irae Jean-Baptiste Lully (1632-1687) Philippe Herreweghe Coro y orquesta de la Capilla Real

11:18:32p 27:58 Sonata p/cello y piano op.36 en la men. (1883) Edvard Grieg (1843-1907) Alexandre Rudin-cello/Vladimir Skanavi-piano
11:46:30p 04:22 Guadalquivir Ernesto Lecuona (1895-1963) Morton Gould y su orquesta

11:50:52p 03:00 + HIMNO NACIONAL +

11:53:52p 00:50 Identificacién estacion



